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KOMUNISTAI NUSILENKĖ SĄJUNGININKAMS
Derybos karo belaisviams ligoniams pasikeisti eina gerojon pusėn. - 
Pasikeitimai bus daromi pagal belaisvių norą. - Komunistai sutinka 
grąžinti 600 belaisvių, taipgi jie sutinka tartis ir techniškais klau
simais. - Amerikos žurnalistai viešėjo Maskvoje. - Naujas Jungtinių 
Tautų sekretorius. - Višinskis pradėjo mandagiau kalbėti

mą priėmė ir iš 
pasiūlė pasikeitimą 
vykdyt Panmunjom patalpose 
susitarimą pasirašius 25 vy
rams vienoje grupėje. Va.ka.~ 
riečia! tuojau pasižadėjo ati
duoti komunistams po penkis 
šimtus 
karių, 
savo puses skaičiaus nenuro
dė. Pasikeitimus vykdant vie
toje, pagal susitarimą, turi 
būti nurodyta pasikeičiamųjų 
vardai, tautybė
Belaisviam atvežti abi pusės 
pasižadėjo duoti dešimts ma
šinų, kurios bus pažymėtos 
atitinkamais ženklais ir sau
gumas garantuotas. Apie vy
kimo laiką ir ženklus susitar
ta iš anksto pranešti.

Pirmajame posėdyje komu
nistų delegacija nedavė jokio 
pažado, bet pareiškė sąjungi
ninkų delegacijai, kad jie no
ri iškeisti visus ligonius ir su
žeistuosius, nežiūrint kaip jie 
butų sužeisti. Sąjungininkų 
delegacija iš savo pusės pa
reiškė, kad jie sužeistuosius 
nėra paskirstę kategorijomis, 
o tik tautybėmis. Į

Sąjungininku delegacija 
parelškS,

kad visi kalbamieji ligoniai 
ir sužeistieji karo metai ne
laisvėn patekę turi būti pa
keisti pirm paliaubų susita
rimo. Prie to dar pridėjo, kad 
nė vienas 
prieš jo norą ir kad visi pasi
keitimai butų
Panmunjom punktą. Ar ko
munistai su tokiu sąjunginin
kų delegacijos pareiškimu 
tiks, rašant šiuos žodžius 
ra tikrų žinių.

Kurie belaisvei lengviau 
žeisti ir gali greitu laiku
gyti, tokius galima perkelti į 
neutralius kraštus ir 
teikti geresnes sąlygas gydy
mui, pareiškė sąjungininkų 
delegacija. Komunistų delega
cija tokiam pasiūlymui pasi- 

. priešino ir iš savo pusės pa
siūlė visus sužeistuosius, ne
žiūrint kaip jie butų sužeisti, 
iškeisti. Sąjungininkų delega
cija su tokiu komunistų pa
siūlymu sutiko. Kokia bus pa
sikeitimo procedūra ir kiek 
turi iškeitimui sąjungininkų 
ligonių, komunistai tuo klau
simu nieko aiškaus nepasakė.

Vėlesni pranešimai teigia, 
kad komunistai pareiškę, kad 
j>n
sugrąžins tik 600 sąjungi

ninką pas juos esančią 
ligoniu.

Sąjungininkų delegacija nusi
stebėjo iš tokio komunistų de
legacijos paręiškimo, kad tik 
toks mažas skaičius ligonių 

surandamas iškeitimui. Adm. 
Daniel paprašė komunistus 
paieškoti stovyklose ir padi
dinti skaičių sužeistųjų ir 
juos iškeisti. Komunistų de
legacija elgėsi (mandagiai ir 
jų gen. Lee Sang Chon ange- 
laiškai atsakė, jog visi belais
viai buvo patikrinti prieš pra
nešant kiek galima iškeisti, 
nors sąjungininkų delegacijai 
tas skaičius atrodė labai ma
žas. Tačiau sąjungininkai pa
siliko tos nuomonės, kad ma
žiau sergantieji bus įtraukti 
į skaičių tų, kurie numatyti 
pasikeitimui ir tas skaičius 
bus padidintas. Sąjungininkai 
iŠ savo pusės pranešė, kad jie 
sutinka komunistams grąžinti 
arti šešių tūkstančių belais
vių, kurių tarpe apie penki 
tūkstančiai korėjiečių ir apie 
700 kiniečių.

Pirmesniuose paliaubų pasi
tarimuose komunistai buvo 
pasigyrę, kad jie sąjunginin
kų karių turi savo stovyklose 
virš keturių tūkstančių ir 
apie devynis tūkstančių korė
jiečių, bet dabar jie mažina 
belaisvių skaičių ir teisinasi, 
kad buk jie pirmiau korėjie
čius paleidę, tačiau kiek yra 
žinoma, tai 
feuvo įjungti į šiaurės Korė
jos kariuomenę, o ne paleisti. 
Sąjungininkų delegacija ne
slėpdama belaisvių skaičiaus 
pareiškė, kad turi 132,000 
priešo belaisvių.

Komunistą delegacija 
sutiko tartis kitais

klausimais, būtent grynai 
t e c h n ikinį pravedimą pasi
keitimams. Deryboms, kaip 
atrodo, vadovauja sąjunginin
kai, nes jie atvyko j pasitari
mus garai apsigalvoję ir dery
boms prisiruošę.

Kitos dienos žinios sako, 
kad viskas vyksta pagal susi
tarimą ir kad pasirašyta, su
tartis karo (belaisviams pasi
keisti Pasikeitimas bus pra
dėtas dešimčiai dienų praėjus • 
nuo sutarties
Prie sąjungininkų pasiūlyto 
projekto komunistai dar pa
siūlė pataisas, kad belaisvių 
pasikeitimo metu butų padi
dinta sargyba neutralėje zo
noje. Iki prieita prie galutino 
susitarimo abiejų pusių dele
gatai atlaikė penkis posė
džius. Posėdžiuose nieko ne
buvo kabama apie “ paliaubų 
derybų atnaujinimą, o vien 
tik apie nelaisvėje esančių li
gonių pasikeitimą.

Kaikurių laikraščių kores
pondentai spėja, kad užbaigus 
pasitarimus d.ėl belaisvių pa
sikeitimo ir sutarčiai 'pasira
šius, komunistai prašys są
jungininkų atnaujinti paliau
bų derybas, kurios dėl komu
nistų nesukalbamumo jau se
niai nutrauktos. Mat derybas 
nutraukus ir sąjungininkams 
nekreipus jokio dėmesio į jų 
atnaujinimą, komunistai pa
būgo, pasidarė sukalbesni ir 
pradėjo 
derybų 
pajuto,

kalbėti apie paliaubų 
atnaujinimą, nes jie 

kad karo laimėti ne-

Amerikos žurnalistai pa
viešėję Maskvoje

sumanė aplankyti Lenkiją, ar
ba geriau pasakius maskvi- 
niai komunistai su g a. i v o j o 
jiems parodyti Lenkiją, kad 
jie galėtų padaryti palygini
mą Sovietų Sąjungos žmonių 
gyvenimą su Lenkijoje gyve
nančių žmonių gyvenimu. Ma- 
skovoje žurnalistai buvo vaiši
nami ir tostai geriami. Pagal 
laikraščių pranešimą, .Ameri
kos žurnalistai tostus gėrė už 
Malenkovą, o Sovietų Sąjun
gos žurnalistai už prezidentą 
Eisenhowerį« Komunistei a.- 
ęierikiečius žurnalistus viso
kiais budais vaišino geriau
siuose viešbučiuose ir aprodė 
geriausias Maskvoje esamas 
vietas, kad jie susidarytų ge
rą nuomonę apie “darbininkiš
ką rojų”.

Bet tie aukštieji Sovietų 
Sąjungos valdovai ir jų žur
nalistai amerikiečiams nepa
rodė' kaip gyvena darbo žmo
nės ne tik kolchozuose, bet 
ir miestuose. Jeigu jie tai bu
tų padarę, tai amerikiečiai 
žurnalistai butų nusistebėję ir 
susidarę visai kitokią nuomo
nę apie raudonąjį komunistų 
“rojų”, kaip jie nuolatos gi
riasi.

Pagaliau komunistei sugal
vojo parodyti amerikiečiams 
kaip Lenkijoje žmonės gyve
na. ir kokia ten tvarka, kad 
pastarieji galėtų padaryti pa
lyginimą .Sovietų Sąjungoje 
žmonių gyvenimą su Lenkijo
je gyvenančiais. Dabar tie pa/- 
tys žurnalistai pasakoja, kad 
jiems traukiniu iš Maskvos 
per Berlyną pasiekus Lenki
jos rubežių, jiems buvo atimti 
foto a.para.tai ir filmos, ko 
Sovietų Sąjungos muitinės 
tarnautojai to nepadarė. Paga
liau jie buvo sustoję Baltsto
gėje ir jiems parodyta didelė 
krautuvė pilna įvairių prekių. 
Čia irgi žurnalistams nebuvo 
parodyta kaip darbo žmonės 
gyvena, komunistiškai valdo
moje Lenkijoje, taipgi jie ne
buvo prileisti prie darbininkų 
žmonių ir neturėjo progos su 
jais pasikalbėti a.pie “rojišką” 
gyvenimą.

Viskas kuo žurnalistei gali 
pasigirti, tai jų geru pavaiši
nimu Maskvoje ir pamatymu 
keletos gatvių Maskvoje, Len
kijoje ir Berlyne. Dagiau jie 
nieko negali pasakyti apie So
vietų Sąjungą ir tenaitinį dar
bo žmonių gyvenimą, nes tai 
pamatyti nebuvo leista..

Naujas Jungtiniu Tautą 
Sekretorius

Atsistatydinus Jung t i. n i ų 
Tautų sekretoriui Trygve Lie, 
ėmė laiko iki surastas kitas 
a s m u o sekretoriaus parei
goms. Buvo pasiūlyta keletas 
kandidatų toms pareigoms, 
bet jie negavo reikiamo skai
čiaus balsų. Pagaliau pasiūly
tas /Dag Hammarskjold, Šve
dijos užsienio reikalų ministe
rijos narys. Su jo kandidatūra 
Jungtinių Tautų delegatų dau-

MIRĖ ADV. JUOZAS
J. GR1ŠIUS-GRISH

Balandžio mėn. 7 dieną mes. 
gavome nemalonų pranešimą,! 
kad tą dieną Los Angeles, Ca
lifornia^ mirė advokatas Juo
zas J. Grišius, sulaukęs! vos 
59 metus amžiaus. Jis susirgo 
balandžio 3 dieną, buvo nu
vežtas į Los Angeles ligoninę, 
kurioje išbuvo apie trid dieiias 
ir balandžio 7 dieną nuo šir
dies smūgio išsiskyrė iš gy
vųjų tarpo ant [visados.

Velionis adv. Grišius-Grish, 
daug metų gyveno didmiesty
je Chicagoje ir -praktikavo tei
ses, liet jo žmonai nesveikus 
jant, persikėlė į /Kaliforniją 
prieš porą meti; ir pastoviai 
apsigyveno Glendale, Califor
nia, užsiėmė nejudamų nuosa
vybių pardavimu, įvairių do
kumentų padarymu ir ruošėsi 
prie kvotimų Kalifornijos val
stybėje, kad galėtų praktikuo
ti teises toje valstybėje, kas 
jam ir pavyko. Prieš porą sa
vaičių, išlaikęs kvotimus, Ve
lionis Grišius prisiuntė atvi
rutę Tėvynės redakcijai ir 
džiaugėsi išlaikymu kvotimų, 
bet tuo pat kartu nusELunde, 
kad tai nebuvo lengvas dar
bas 59 metų amžiaus žmogui, 
kės, greičiausia, ir paveikė į 
jo sveikatą ir turėjo skirtis iš 
gyvųjų tarpo.

Velionis Grišius Susivieniji
me priklausė virš 23 metus ir 
buvo aktyvus narys. Jis daly
vaudavo beveik kiekviename 
Susivienijimo seime ir, kaipo 
įstatymų žinovas, teikdavo 
naudingus patarimus. Taipgi 
jis tarnavo Finansų Komisijoj 
ir seimų jam pavestas parei
gas atlikdavo pavyzdingai ir 
greitai. Nebuvo tokio darbo 
kurį adv. Grišius butų atsisa
kęs atlikti. Jis buvo vienas iš 
rimtųjų Amerikoje gimusių 
ir augusių lietuvių, patriotin- 
gai nusiteikęs visuose lietuviš- 
kuosto darbuose.

Asmeny adv. Juozo J. Gri- 
šiaus, Susivienijimas neteko 
rimto veikėjo, įstatymų žino
vo ir patriotingo lietuvio, o 
žmona, sūnus ir dukra nete
ko mylimo vyro ir gero tėvo.

Lai Tau, visų mylimas Ad
vokate, buna lengva ilsSti/1 
šaltoje ir laisvoje Amerikos 
žemelėje, o nuliūdime - likusiai 
žmonai sunams ir dukrai reiš
kiame užuojautą liūdesio va
landose.

guma sutiko ir išrinktas sek
retorium, nežiūrint to, kad jis 
tuo metu buvo dar (Švedijoje. 
Gavęs žinią apie išrinkimą, p. 
Dag Mammarskjolk atskrido 
Amerikon, balandžio 10 dieną 
prisaikdintas ir pradėjo eiti 
sekretoriaus pareigas. ‘

Ir Višinskis Kalba Apie 
Nusileidimus

Andrius Višinskis?, Sovietų 
Sąjungos delegacijos viršila 
Jungtinėse Tautose, pradėjo 
kalbėti • apie nuolaidas ir susi
tarimus. Tai tas pat Višinskis, 
kuris Jungtinių Tautų posė
džiuose nuolatos triukšmą ke
lia, visokiais vulgariškaiš žo
džiais visą pasaulį kolioja, pra
dėjo kalbėti apie nuolaidas, 
susitarimus ii- santykių geri
nimą. Jis kalba, apie kokio tai 
tunelio vidurį ir abiejų pusių 
ten susitikimą. Bet Jungtinių 
Tautų delegatai gerai žinoda
mi Višinskį, kaipo . propagan-

PILDOMOJI TARYBA PARARĖ SVARBIŲ NUTARIMU 
Susivienijimas teikia pagalbą studentui Vokietijoje.
bus aptaisytas ribose 10 tūkstančių dolerių. - Pagerbtas Susivienijimo 
135 kuopos sekretorius. - Ruošiamas projektas didesnių naudų teiki
mui Susivienijimo nariams

Pagalba Studentui Juodviršiui
■ -J',' I . : '' ■ ' "

1 .Pirmesniam suvažiavime buvo svarsto
mas prašymas pagalbos Vokietijoje gyvenan
čio ir ten besimokinančio studento BoneVen- 
turo Juodviršio ir tas klausimas buvo paliktas 
iždo globėjai A. Devenienei ištirti.. Šiam su
važiavimui p. Devenienė raportavo, kad stu
dentui Juodviršiui pagalba būtinai reikalinga 
ir jis pagalbos vertas. Tarybos nariai, iš
klausę p. Devenienėš raportą, jį apsvarstė ir 
padarė sekantį nutarimą: . \

“Iždo globėja. A. Deveniene raportuoja, 
kad ji ištyrus padėtį studento Boneventuro 
Juodviršib, besimokinančio Vokietijoje, Bon- 
n’o universitete, įsitikino, kad studento Juod- 
viršio padėtis yra, tokia, kaip jis savo prašy
me paramos nusako ir kad yra. vertas SLA 
paramos. Parėmimui iždo globėjos A. Deve- 
nienes rekomendacijos .teikti studentui Juod
viršiui praeito Pildomosios Tarybos suvažia
vimo nutartą paramą, perskaitomas SLA 126 
kuopos nario, mokytojo Vaclovo Čižiuno, ku
ris studentą Juodviršį gerai pažįsta kaipo 
buvusį savo mokinį, ir pritaria, teikimui jam 
paramos aukštąjam mokslui pasiekti. Juod- 
viršio iškentėjimus komunistų kalėjime, ku
riame nuo baisių mušimų ir kankinimų’ liko 
kojų nevaldančiu invalidu, nutarė teikti stu
dentui B. Juodviršiui po $22.50 mėnesiui para
mą iš Tautiškų Centų sumų per metus laiko, 
kad jam susidarytų galimybės mokslą pabaig
ti ir įiis i daryti galimybes ateities pragyveni
mui. > Įnešta, paremta, ir vienbalsiai nutarta 
iždo 'globėjos A, Devenienės raportą ir reko
mendaciją. priimti ir be atidėliojimo vykinti 
praeito Pildomosios Tarybos nutarimą 48 stu
dentui! B. Juodviršiui pagalbos teikimo reika
lu”. ?

'tokls Pildomosios Tarybos narių nutari
mas Sveikintinas ir jie užsitarnauja padėkos. 
Studentas Juodviršis, komunistų kankinamas 
kalėjimuose h* dėl tosc priežasties ta po inva
lidu, paramos tikrai vertas. Pildomosios Ta
rybos nariai ne tik teikįa, pagalbą savo orga
nizacijos nariams, bet ir ne nariams, kurie 
pagalbos būtinai reikalingi. Taip pasielgė ir 
su studento Juodviršio prašymu, ir jam. teiks 
pagalbos po $22.50 kas mėnesis, per metus 
laiko.' ■ ■ į ,•

Dar Apie Centrinio Namo Remontą
Tuoj po Pildomosios Tarybos suvažiavi

mo buvo pranešta TĖVYNĖJE, kad namas 
bus aptaisytas ir apdalytas Iš lauko ir vi
daus ribose dešimties tūkstančių dolerių. Bet 
kadangi kaįkuriuose pašaliniuose laikraščiuo
se pasirodė narius klaidinanti aprašymai, tai 
aiškumo dėlei čia. paduodame Pildomosios Ta
rybos nutarimą, namo remonto klausimu. Jis 
yra: '

“Mano Aptaisymo Komisija įgaliojama 
išleisti NEDAUGIAU, KAIP $10,000 NAMO 
APTAJSYMUI...”

Taigi čia. Pildomosios Tarybos aiškiai ir 
priežtei pasakyta, kad namas turi būtį aptai
sytas neišleidžiant daugiau dešimties tūkstan
čių dolerių. Mes gerai žinodami seimo Išrink-

tosios komisijos namui remontuoti ir įeinan
čius į remonto komisiją Pildomosios Tarybos 
narių ekonomiškumą, esame tikti, kad namas 
bus aptaisytas už tuos dešimts tūkstančių do
lerių, o gal ir už mažiau, nes namo tik tos vie
tos bus taisomos, kurios būtinai reikalingos 
taisymo.

Pagerbtas SLA 135 Kuopos Sekretorius
Susivienijimas ne tik teikia pagalbą savo 

nariams ir ne nariams, bet jis neužmiršta ir 
savo daugmečių darbuotojų, šiame Pildomo
sios Tarybos suvažiavime apsvarstyta ir pa
reikšta padėka Susivienijimo 135 kuopos fi
nansų sekretoriui inž. Walter E. Norkui, ku
ris per 22 metus tarnavo kuopai ir savo parei
gas atliko pavyzdingai. Šiuo klausimu Pildo
moji Taryba padarė sekantį tarimą;

“Svarstoma SLA 135 kuopos finansų 
sekretoriaus, inžinieriaus Walter E. Norkaus, 
užsitarnavimas SLA veikloje, išbuvusiam kuo
pos finansų sekretorium apie 22 metus. Su 

‘ šių metų pradžia brolis W. E. Norkus pasi-. 
traukė iš finansų sekretoriaus pareigų. Įneš
ta, paremta ir vienbalsiai nutarta pareikšti 
padėką inž, W. Ei. Norkui už jo pasidarbavi
mą, kartu suteikiant Jam pagerbimo SLA 
Ženklelį ir Certifikatą, kurį kuopa įteiks ati
tinkamomis ceremonijomis ir šis užsitamavi- 
mo Veikėjo Norkaus pagerbimas bus įteiktas 
sekančiam SLA seimui ratifikuoti”.

.' #■ 1

Brolis Norkus yra Amerikoje gimęs ir 
augęs patriotingas lietuvis, jis be jokios per
traukos 22 metus ėjo finansų sekretoriaus 
pareigas, tad savo darbais užsitarnauja pa
garbos ne tik iš Susivienijimo, bet ir visų lie
tuvių. Susivienijimo 135 kuopa, asmenyje bro
lio Norkaus, neteko rimto ir nuoširdaus fi
nansų sekretoriaus.

Didesnių Naudą Teikimas Nariams
Pildomoji Taryba, išklausius sekretoriaus 

M. J. Vintko pasiūlymą ir pasidžiaugus Susi* 
vienijimo stiprumu, padarė sekantį tarimą:

“Sekretorius M. J. Vinikas . pasiūlo, : kad. 1 
Susivienijimui pasiekus šiandieninio stiprumo 
padėties, jau galima svarstyti apie padinimą 
ir praplėtimą fratemalių naudų. Principe 
vienbalsiai visų sutikta su sekretoriaus Vini
ko pa.siu.lymu ir pavesta šio suvažiavimo su
darytai Visuomeninių Santykių Komisijai šį 
pasiūlymą toliau studijuoti ir pateikti projek
tą Pildomosios Tarybos apsvarstymui, kuris 
butų galima. įteikti sekančiam SLA seimui už
ginti. Kartu įgaliojami visi Pildomosios Ta
rybos nariai teikti savo sumanymus ir pasiū
lymus komisijai galimai tinkamiausio projek
to paruošimui”. ,

- • šis nutarimas svarbus tuo, kad jei Pil
domosios Tarybos narių paruoštas projektas 
bus pateiktas sekančiam seimui ir priimtas, 
tai nariams bus teikiamos didesnės naudos, 
vienokiu ar kitokiu budu, tas priklausys nuo 
projekto turinio ir seimo nutarimo. Bet di
džiausia svarba tame, kad Pildomosios Tary
bos nariai, ieško būdų, kad nariams butų ga
lima teikti daugiau naudų už jų mokamus mė
nesinius mokesčius | organizaciją.

distą, jo siūlomą pataisymą 
didele dauguma balsų atmetė. 
Korėjos taikos klausimu Vi
šinskis iki šiol dar nieko ne
prasitarė, nežiūrint to, kad 
šiuo metu, komunistai tariasi 
apie pasikeitimą belaisviais ir 
nori pradėti paliaubų pasitari
mus. Jis kalba apie išvengimą, 
trečiojo pasaulinio ka.ro, bet 
kaip klemsas dantis sukandęs 
tyli ir jokio pasiūlymo nedaro 
Korėjos karui baigti, iš kurio 

x gali išsivystyti trečias pasau
linis karas.

Korėjoj Eina Smarkios 
kovo?

Šiuo u :et d Ana pasitarimai 
sąjungirmkų su komunistais 
dėl pasikeitimo ligonių belais
vių ir norima pradėti pasitari
mus tkaro veiksmams sutab- 
dyti, tačiau karo fronte eina 
dideli mūšiai tarpe sąjunginin
kų ir komunistų karių. Yra 
momentų, kad amerikiečiai 
praranda savo pozicijas, bet 
sustiprinę jėgas prarastąsias 

• pozicijas, atsiima. Pastaromis 

dienomis smarkios kovos ėjo 
netoliausia nuo derybų vietos ‘ 
Panmunjom. Amerikiečiai sa
vo naikintuvais daužo šiauri
nės Korėjos karinius pastatus 
ir kitus reikšmingus pastatus.;

Reiškia, eina pasitarimai 
dėl pasikeitimo ligotais (belais
viais, norima atnaujinti pa
liaubų derybas, ir tuo pat sy
kiu karo laukuose 
džiausios žmonių skerdynės 
įvairių pastatų naikinimas.

eina di-



0 ••

Įevųnc
The Lithuanian Weekly

PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance 

of America

M. LEO VASIL 
Editor

DR. M. J. VINIKAS 
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES 
In the United States _—$3.00 
To Foreign Countries $4.00 

307 West 30-th Street 
New York 1, N. Y.

Tel.: LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skuhųs pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vis
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimą.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numeri.

Pasižvalgius
AREŠTAVO, APKALTINO 
APŠMEIŽĖ IR IŠTEISINO

Sausio menesio pradžioje 
buvo pranešta, kad Kremliaus 
įsakymu areštuoti devyni gy- 
dytojai už netinkamą gydymą 
Zdanovo ir Ščerbakovo. Da
bar paaiški, kad buvo areš
tuota ne devyni gydytojai, 
bet penkiolika, kurių tarpe še
ši buvo žydų tautybės. Jie vi
si buvo kaltinami už čia pa
minėtų komisarų netinkamą 
gydymą ir dėl tos priežasties 
jiedu nukeliavo pas Abraomą. 
Taipgi komunistinė spauda 
gvoltu rėkė, kad areštuoti gy
dytojai prisipažinę kaltais — 
nunuodiję Malenkovo varžovą 
Zdanovą ir raudonosios armi
jos komisarą šče r b a k o v ą. 
Tuomet areštuotieji gydytojai 
buvo apšaukti Sovietų Sąjun
gos išdavikais, didžiausiais 
niekšais ir kitokiais vardais, 
kokius tik komunistai galėjo 
išgalvoti.

PAPŪTĖ KITAS VAJAS IR 
GYDYTOJAI NEKALTI

Praėjus porai mėnesių ir 
papūtus švelniam pavasario 
vėjui, iš raudonojo Kremliaus 
pasigirdo pavasarinis balsas 
— gydytojai surasti n e k al
tais, nes tardymų skyriaus 
viršininkas ir saugumo minis
terio pavaduotojas apgavę pa
tį minister^. Tai nevykęs 
Kremliaus pasiteisinimas. Jei
gu ministerio pavaduotojas ar. 
kas kitas gali apgautai patį 
ministerį, tai tokis . ministeris 
nėra tinkamas būti ministerio 
pareigose, dėl kurio neapdai
rumo ar nesugebėjimo savo 
pareigas tinkamai atlikti ne
kalti gydytojai areštuojami, 
šmeižiami, kaltinami, žiauriai 
tardomi ir priverčiami prisi
pažinti kaltais, kalinami, o po 
poros mėnesių, pavasario vė
jui papūtus, surandami nekal
tais. I

Tokio begėdiško pasityčioji
mo iš profesionalų žmonių, 
kokis daromas komunistinėj 
Sovietų Sąjungoj, niekur ki
tur nepraktikuojamas. Tokį 
begėdišką darbą gali atlikti 
tik Kremliui sėdinti komunis
tinės valstybės valdovai.

❖
ITALIJA RUOŠIASI 
PARLAMENTO RINKIMAM

Iš Romos pranešama, kad 
paleisti abiejų Italijos rūmų 
.atstovai ir ruošiamasi nau
jiems parlamento rinkimams, 
kurie numatoma įvykdyti bir
želio mėn. 7 dieną. Rinkimų 
metu norima sumažinti komu
nistų atstovų skaičių parla
mente, nes komunistai, turė
dami nemažą skaičių atstovų, 
nuolatos trukdė parlamentui 
pravesti rimtus ir valstybei 
naudingus įstatymus. Po rin
kimų naujasis parlamentas 
susirinks posėdžiams birželio 
mėnesio 25 dieną, kad grei
čiausiai galimu laiku galėtų 
apsvarstyti ir priimti valsty
bės biudžetą visiems metams.

SLA Reikalai ir Veikla
Iš SLA Šešto Apskričio Konferencijos
Priimta Rezoliucija, Kviečianti Naujuosius Ateivius 

įsirašyti į Susivienijimą Lietuviu Amerikoje
2Chicago], šiaurinėj miesto 

daly, 226 kuopos svetainėj, 
3600 W. North Avenue, įvyko 
6-tojo apskričio metinės kon
ferencija, kurioje apie 40 kuo
pų įgaliotų delegatų dalyvavo.

Per dvidešimt metų be per
traukos einąs šio apskričio 
pirmininko pareigas, dr. A. 
Montvidas atidarė posėdį ir 
paskyrė balsų skaitymo ir re
zoliucijų komisijas. Toliau se
kė delegatų vardošaukis ir 
skaitymas protokolo iš praė
jusios konferencijos.

Kaip daugelyje pirmesniųjų 
suvažiavimų dalyvaudavo Pil
domosios Tarybos Chicagoj 
gyveną nariai, taip ir į šią 
jie atvyko, būtent iždininkas 
K. P. Gugis ir daktaras kvo
tėjas dr. S. Biežis. Pirm, dr. 
Montvidas paprašė jųjų supa
žindinti konferencijos daly
vius su paskutiniausiais įvy
kiais centre.

Po jų kalbų kilo tarpe de
legatų ir šių Pild. Tarybos na
rių labai įdomios ir gyvos dis- 
dusijos ir paklausimai, ' ypač 
Centro namo remonto ir At
lantic City vasarnamio daly
ke. Diskusantai iš delegatų 
nusės teigė, jogei šitiems na
mams, vieno remontui, antro 
išlaikvmui, perdaug pinigų iš
leidžiama, o Pild. Tarybos na
riai* teigė, kad ne, kad Cen
tras bereikalo pinigų neeikvo- 
jas, kad Centrui reikią pasi
tikėti.

Tai buvo įdomiausia ir gy
viausia konferencijos dalis ir 
nebebuvo reikalo kam nors 
susijaudinti, nes laisvoj šaly, 
kaip Amerika, piliečiai turi 
nilną teise su savo išrinktais 
pareigūnais, reikalui* esant,

Važiuojam į Binghamton, N. Y.
WILKES BARRE, PA —

Susivienijimo 7-to apskričio 
suvažiavimas, arba kaip jie 
dabar vadina, konferencija, 
įvyks Binghamtone.

Užpraeitą metą SLA 50 
kuopa įstojo į 7-tą apskritį ir 
jų delegatai pakvietė šį suva
žiavimą laikyti Binghamtone. 
Konferencijos delegatai vien
balsiai sutiko.

Binghamtoniečiams šis įvy
kis bus nepaprastas dalykas 
— susilaukti tiek daug žmo
nių. O mums, 7-to apskričio 
delegatams, bus nepaprasta 
iškyla. Kiek man žinoma, 
Binghamtoniečiai yra labai 
svetingi. Kaip buvo TĖVY
NĖJ brolio B. P. Balčikonio 
pranešta, jie rengiasi ne juo
kais konferencijos delegatus 
priimti. Rengiama’ vakarienė 
su menine programa ir šo
kiais, delegatams veltui, o pa
šaliniams tik $1.50.

Visos kuopos raginamos iš
rinkti delegatus ir * užsiregis
truoti pas 7-to apskričio pir
mininką brolį M. Kuprį, pa
šaukiant telefonu 2-5658. Wy
oming Klony, t. y. 7-to ap
skričio ribose, dar yra kele
tas kuopų nepriklausančių 
prie apskričio, jos yra kvie
čiamos prisiųsti delegatus. Į- 
stojimo nei, metinių duoklių 
nereikia mokėti, jeigu neišga
li.

Konferencija įvyks sekma
dienį, balandžio 26 dieną. Va
žiuosim busu, dainuodami ir 
juokaudami. Pašaliniai, kurie 
norėtų važiuoti, bus priimami.- 
Tik nesivėlinkit visi užsiregis
truoti, kad galima butų žinoti 
kokio dydžio imti busą.

Užtikrinu, kurie važiuosit, 
nesigaUėsit, o busit patenkin
ti, ( , 1 \ 1 ! 1 , . 

diskusuoti bei paklausimus 
jiems duoti, jeigu jų manymu 
nėra kas tvarkoj, čia' dr. 
Montvidas patėmijo, kad tik 
šventas tėvas klaidų nepada
ro, o visi kiti žmonės galį 
klaidų padaryti. Todėl jeigu 
kas įrodo tavo klaidas, nerei
kią ant jo pykti.

Pasibaigus t. šioms diskusi
joms, rezoliucijų komisija. — 
dr. Zalatoris, V. Šimkus (nau
jas ateivis) ir J. Naujalis — 
patiekė rezoliuciją, kurios tu
rinys, suglaustoj formoj, buvo 
kviečiantis naujuosius atei
vius įsirašyti į Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoj, didžiausią 
ir turtingiausią apdraudos lie
tuvių organizaciją. O kad šis 
teigimas nėra kokia tai be
prasmė reklamacija, štai skai
čiai: pagal Centro paskelbimą 
š. m. kovo 13 d. Tėvynėj, kur 
sakoma: “...šių metų sausio 
pirmą dieną Susivienijimo tur
tas yra $2,853,310.74”.

Priėjus .prie 6-to apskričio 
valdybos rinkimų, visa senoji 
valdyba vienbalsiai išrinkta, 
būtent:

Dr. A. Montvidas, pirm.,
A. Kalvaitis, vice’ pirm., .
U. Pauparas, seki-.,
J. Benekaitis, iždin.,
K. Deveikis, organizatorius.
P a s i b aigus konferencijai, 

226 kuopos pirm. K. Čepu k as 
pakvietė kuopos vardu dele
gatus vaišėms, kurias paruo
šė 226 kuopa kartu su dr.. A. 
Montvidu. Dr. A. Montvidas, 
proga dvidešimt metų pirmi
ninkavimo šeštam apskričiui, 
prisidėjo su didesne puse iš
laidų. Kuopa ir delegatai tarė 
jam didelį ačiū.

J. Naujalis.

Tat važiuojam, visi į Bing
hamton ą.

Važiuosiu ir Aš.

Pittsburgh, Pa.'
Mirė Juozas Aimanas, 

ŠIA. 104 Kuopos Narys

Šių metų kovo mėn. 5 dieną 
mirė Juozas Aimanas, Susi- 
vieiijimo Lietuvių Amerikoje 
104 kuopos daugmetis narys. 
Jis mirė nesirgęs ir netikėtai 
nakties ar ryto metu. Nesu
laukiant jo atsikeliant ryte, 
nuėjo jį pažadinti, bet jis ras
tas negyvas — užmigęs amži
nu miegu ir atsiskyręs iš gy
vųjų tarpo ant visados. Jis, 
Susivienijimo 104 kuopoj pri- 
klhusė daug metų ir buvo pa
vyzdingas narys. Mirė sulau
kęs apie 70 metų amžiaus. _

Iš pradžių velionis Aimanas 
per daug metų dirbo anglia- 
kasyklose, o vėliau turėjo sa
vo biznį ir iš jo darė neblogą 
pragyvenimą, buvo įsigijus, 
kiek man žinoma, keturis na
mus. Pastaruoju laiku našla
vo, nes jo žmona mirė prieš 
šešis metus. Dideliame nuliū
dime paliko du sūnūs, abu Ve
dę ir gražiai gyvena, brolį Jo
ną Avmaną, gyvenanti Brook- 
Ivne ir daug kitų giminių ir 
draugų.

Lietuvoie buvo kilęs iš Sė
tuves. Koko valsčiaus, apskri
čio ir rėdybos. jis pats neži
noto ir negalėjo pasakyti.

Prie velionio karsto buvo 
daug gyvu gėlių vainikų nuo 
šeimos, draugų ir pažįstamų. 
Į kanus taipgi palydėto gau
sus biirvs žmonių. Palaidotas 
sū bažnvtinėmis a>neigomis šv. 
Onos kapinėse, Castle Shan
non. Pa. į ’/■<

J laidotuves buvo atvykęs

tėvynė

brolis Jonas Aymanas iš Bro- 
cxkly.no, Susivienijimo 38 kuo
pos pirmininkas, organizato
rius ir vajų .čempionas, kuris 
.kiekvienam vajui prirašė dau
giausia narių į didžiausią lie
tuvių brolišką organizaciją — 
Susivienijimą Lietuvių Ame
rikoje. Su Jonu Ayman u man 
teko pasikalbėti Susivienijimo 
ir kitais reikalais. Jis yra ma
lonaus budo žmogus, tai dėl 
tos priežasties jam ir sekasi 
lietuvius ir lietuvaites verbuo
ti.

Lai Tau, mielas drauge, bū
na lengva ilsėtis šaltoje ir 
laisvoje Amerikos žemelėje, o 
mes likusieji ilgai tavęs neuž
miršime.

P. Laurinaitis,
SLA 104 kuopos narys.

Tevy ir Moksleivių 
Žiniai Apie Stipen
dijas Užsieniuose

Tėvai, kuriems yra reika
linga finansinė pagalba pa
dengimui mokslo išlaidų jų 
bes im o ki n autiem s va i k ams pa
tari ame įsigyti sekamą kny
gą: Unesco’s Newest Study 
Abroad, 1952-53. Užsisakyti 
galima iš International Docu
ments Service, Columbia Uni
versity Press, New York, N.

Knyga kainuoja $2.00. Tos 
knygos 436 puslapiuose yra 
net 43,000 specifinių mokslui 
progų. Ten nurodyta 1,900 į- 
vairių mokslui stipendijų. Iki 
šiol 1,631 amerikiečių jau ran
dasi užsienthosė sąryšyje su 
šiomis stipendijomis po vado
vybe Amerikos valdžios mok- 
slų-pasikeitimo programa, šio
je knygoje nurodoma, kad 
67 valstybės, 30 kolonijų, 8 
U. N. įstaigų ir 26 tarptauti
nės organizacijos , siūlo šiuos 
mokslo pasikeitimo progra- 
mus-stapendijas.

Šią knygą galima taipgi 
gauti Department of State, 
Office of Public Affair, Wa
shington, D. C.

M. J. Vinikas,
SLA Stipendijų Kom. narys.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų balandžio mėn. 26 
dieną, 6:30*-/valandą vakare, 
pas draugus Einikius, 1501 
Green St., Aliquippa, Pa.

Pranešu visiems nariams, 
kurie mokate kas mėnesinis 
mokesčius, kad šis paskutinis 
susirinkimas prieš vasarą. 
Vasaros šiltame ore susirinki*,, 
mai nelbus laikomi iki rugsė
jo mėnesio. Todėl visi nariai 
ir visos narės malonėkite, pri
būti į šį susirinkimą ir užsi
mokėti mokesčius už 3 mėne
sius, kad neliktumėt suspen
duoti. - — ----- -

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Dorchester, Mass.
K SLA 365 Kuopos Veiklos

i  /
Šių metų kovo men. 14 die

ną įvyko SLA 365 kuopos 
kortų lošimo vakaras, kuria
me dalyvavo gausus būrelis 
narių ir svečių. Vakaras bu
vo surengtas paremti didžiai 
gerbiamą Lietuvos veteraną, 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
paskelbimo akto signatarą, 
prof. M. Biržišką.

Nors 365 kuopa nedidele 
narių, skaičium ir finansiškai 
neturtinga,’ vienok, reikalui 
esant, niekuomet neatsisako 
savo kukliomis aukomis prisi
dėti prie lietuviškų bei pašal
poj reikalų, štai ir šiame at
sitikime, turėjome garbę pa
siųsti geri?, prof. Biržiškai 
$50.00 auįą. Norime pamini
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ti, kad vietinis visuomenės 
veikėjas, p. Jonas Romanas, ’ 
šiam tikslui paaukavo $5.00.

Tariame nuoširdų ačiū vi-‘ 
siems Whist Party dalyviams, 
kurie savo atsilankymu parei
škė užuojautą Lietuvos patri
archui prof. M. Biržiškai.

A. M. J.

Detroit, Mich.
Andriaus Kuprevičiaus 

Koncertas

Balandžio 19 dieną, 6 valan
dą vakare, Art Institute, Lec
ture Hall, Woodward gatvėj 
prie Kirby, įvyksta pianisto 
Andriaus Kuprevičiaus pir
mutinis koncertas. Koncertą 
ruošia Detroito Lietuvių Kul
tūros Draugija, kuriai šiemet 
pirmininkauja Dr. Eugenija 
Gurskytė.

Artistas Andrius Kuprevi
čius, nors visai neseniai atvy
ko iš Pietų Amerikos, bet 
apie jį jau suspėjo nugirsti vi
si Š. Amerikos lietuviai ir ka
nadiečiai. Tai pasaulinio mas
to pianistas, kurių musų tau
ta negausi.

šis genialaus lietuvio artis
to pasirodymas, bus nepapra
stas tostas Detroito lietuviam 
ir vienam, kitam amerikiečiui.

Po koncerto seks kavutės 
valandėlė, kurioje bus malonu 
su svečiu susipažinti. Kavutės 
valandėlė įvyks International 
Institute, kuris tik skersai 
gatvę nuo Art Instituto. Ka
vutės Hostess bus Katarina 
Stokus, viena iš International 
Insituto direktorių.

Bilietus galima gauti pas 
rengėjus: Dr. Gurskytę, R. 
Bilaitienę, K. štokus, A. Gil- 
vydis, A. Melnyką, VI. Paužą 
Ir M. Sims. Marija Sims.

Los Angeles, Calif.
J V A I K E N Y B ft S

“Lietuvių Dienų” balandžio 
numeris jau išėjo iš spaudos. 
Gausiai iliustruotas nuotrau
komis iš viso pasaulio lietuvių 
gyvenimo. Randama įdomių 
straipsnių, beletristikos, įvai
rios informacijos. Įdomus ii’ 
angliškas skyrius. Prisiuntus 
savo adresą, vienas numeris 
siunčiamas susipažinimui ne
mokamai. Metinė prenumera
ta $4.00. Administracijos ad
resas? “LD”, 9204 S. Broad
way, Los Angeles 3, Calif.

“Žinomieji Lietuvai” nusis
tatyta leisti šiuo vardu: 
“Amerikos Lietuvių Vardy
nas”. Knyga linotipuojama; 
žinios apie įtraukiamus asme
nis siuntinėjamos aprobavi
mui. Jei kas dar nėra užpildęs 
klausimų lapų, paskubėkite 
tai atlikti. Visais to leidinio 
reikalais rašyti: “Amerikos 
Lietuvių Vardynas”, 9204 S. 
Broadway, Los Angeles 3, Ca
lifornia/

Detroit, Mich.
Bus Puikus Vakaras

Amerikos Lietuvių Balso 
Radijo Klubas, kuris yra vie
nintelis musų kolonijoje radi- 
jušas ir kurį girdim kas šeš- 
tadienįo vakarą nuo 8:30 iki 
9:15 min. per WJLB stotį. 
Yra malonu išgirsti įvairių 
pranešimų ir bizniškų' garsi
nimų (be jų negyvuotų), bet 
ir šiaip iš lietuvių gyvenimo 
nuotikių, o kas maloniausia, 
tai musų dainos ir muzika.

Klubas rengia dažnus pa
rengimus patiekdamas lanky
tojams gražią ir patenkinan
čią programą, štai dabar ba
landžio 26 dieną, Ukrainiečių 
Salėje, 6-tą valandą vakare, 
bus perstatytas veikalas “Nu
galėtojai”, tai pjesė trijų 
veiksmų, vadovauja artistas- 
rezisierius p. Pušdešri^. Tas 

veikalas yra aukštos meninės 
kultūros bei dorovės.

Po perstatymo bus šokiai ir 
bufetas. Tad sekmadienį, ba- ' 
landžio 26 dieną eikime .pas 
klubiečius, praleisime gana 
smagiai vakarą su draugais 
ir prieteliais. K. J. S.

Tūkstantis Dolerių, 
Archyvitr
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Lietuvių Bibliografines Tar
nybos Vadovas Aleksandras 
Ružancovas nuo 1951 metų 
gruodžio mėn. 3 d. savo spau
dos rinkinius perduoda-dova- 
noja. Pasaulio Lietuvių Ar
chyvui. Nuo minėtos datos iki 
šių metų vasario mėn. 18 d. 
atsiuntė 33 didelius ryšulius, 
lygiai tūkstančio dolerių ver
tės.

Pasaulio Lietuvių Archyvo 
bibliografinis skyrius gauna 
spaudos ir iš kitur, bet di
džiausias šio skyriaus rėmė
jas ir vienas nuoširdžiausių 
bendradarbių yra Aleksan
dras Ružancovas.

Jis pats dirba. ilgas valan
das įmonėje, kad užsidirbtų 
kasdieninę duoną. Sudaryti 
siuntiniui reikia daug laiko, 
kurio jam. trūksta, tad, kad 
nuovargio nukamuotas, neten-

NUOMŲ KONTROLĖS PAKEITIMAI

Balandžio mėn. 1 dieną pra
dėjo galioti New Yorko valsti
joje dvejiems metams pratęs
ta nuomų kontrolė su kąiku- 
riais pakeitimais, kuriems pa
aiškinti Gerbiamo jli Redakci
ja, tikiuosi, duos vietos.

1. Nuo šių metų gegužės 
mėn. 1 dienos namų savinin
kai..turės teisę pakelti 15% 
nuomos tiems butams, kurių 
nuomos nebuvo keltos nuo ko
vo mėn. 1 d., 1943 m. Jeigu 
kambariai nebuvo išnuomuoti 
kovo 1, 1943, bet buvo vėliau 
išnuomuoti tačiau ne vėliau 
liepbs 1, 1947 ir nuo to laiko 
pagrindinė nuoma nebuvo kel
ta — gegužės 1 dieną galės 
but pakelta 15%. Gyvento
jams tų kambarių, kurie pir
mą kartą po sušaldymui buvo 
išnuomuoti po liepos 1, 1947, 
nuoma negalės but pakelta, 
gegužės 1 taiisykle. Pakėlimai 
nuomos už padarytus pageri
nimus, kaip naujus pečius, 
naujus šaldytuvus ar, televizi
jos anteną — nėsiskaitys pa
grindinės nuomos pakėlimu. 
Bet pakeltos nuomos liuosno- 
riu susitarimu ir pasirašymu 
dviejų metų terminui sutartį 
(lease), skaitysis, kad pagrin
dinė nuoma jau buvo pakel
ta. Tik jeigu buvo mažiau pa
kelta negu 15%, tai pasirašy
tam terminui pasibaigus galės 
but pakelta likusi dalis pasie
kimui 15%, arba pasirašant 
kitų dviejų metų terminui su
tartį galės but pakeliama 
15%.

2. Vienos ir dviejų šeimų 
namai, kai iš jų gyventojai 
išsikraustys po -šio mėnesio 
1 d.—išeis iš kontrolės./Nau
ji šdų namų gyventojau netu
rės kontrolės prote k c i j o s. 
Naujiems gyventojams nuoma 
bus tokia, kokią namo savi
ninkas nustatys ir galės gau
ti.

3. Tie kambariai, kuriuose 
gyveno namo savininkas vie
nus metus laiko, taipgi bus 
išleisti iš kontrolės. Bet jeigu 
namo savininkas iškraustė gy
ventoją teismo keliu reika
laudamas kambarių savo šėli
mai, tai tokie kambariai išeis 
iŠ kontrolės tik po dviejų me
tų juose savininkui išgyvenus.

4. Jeigu namų užlaikymo 
išlaidas apmokėjus nelieka 
namo savininkui 6% pelno 
nuo miesto įkainuotos taksų 
tikslams namo vertės, tuomet 
nuoma galės but pakelta, bet 
ne daugiau 15% vienų metų 
bėgyje. Šiame atvejuje reika
linga išpildyti tam tikros 
blankos ir pasiųstos nuomų 
kontrolės ofisan, kuris reika
lą išsprendęs praneš namo sa
vininkui ir nuomininkui—nuo 
kada ir kiek/didesnė nuoma 
gales but imama, ar aplikaci
ja atmesta. Tik tuose atsiti
kimuose, kur namo išlaidos 
yra didesnės negu įeigos, nuo
ma. galės but pakelta tiek, 
kiek bus reikalinga įeigas su
lyginti su išlaidoms, nepaisant 
kokį nuošimtį toksai pakėli
mas sudarytų.

5. Iki šiol namo savininkas 
galėjo reikalauti savo namo
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ka kantrybės, Archyvo vado
vybei rašė: “...atvažiuokite ir 
atsiimkite”. Bet, kai paaiški
namos aplinkybės, dėl kurių 
Archyvo vadovybė negali nu
važiuoti ir atsiimti, Vėl, ma
žindamas savo poilsio valan
das, tvarko ryšulius, rašo 
smulkius lydraščius ir vėl 
kantriai tempia į paštą sun
kius spaudos pundus ir siun
čia Archyvui, kad lietuviškas 
žodis, gimęs svečiose šalyse, 
išliktų ateičiai. Už tai Pasau
lio Lietuvių Archyvo vadovy
be Lietuvių Bibliografines 
Tarnybos .Vadovui A. Ružan- 
cov.ui yra labai dėkinga, bet 
ypatingai bus dėkingos busi
mosios kartos.

Ta pačia proga pranešama 
periodinės spaudos ir knygų 
leidėjams bei autoriams, kad 
jų siunčiami Lietuvių. Biblio
grafinei Tarnybai spausdiniai 
nuo anksčiau minėtos datos 
patenka į P. L. Archyvą. Tos 
leidyklos, kurios norėtų išsau
goti. daugiau egzempliorių ir 
taip pat anksčiau pasirodžiu
sius leidinius, prašomos se
nuosius leidinius ir kitus eg
zempliorius siųsti tiesiog Pa-* 
šaulio Liet. Archyvui (2601 
W. Marquette Road, Chicago 
29, 111., U. S. A.).

kambarių tik savo šeimos na
riams, šunini, dukterei, tėvui 
ar motinai, bet ne savininko 
žmonos tėvams. Dabar gales 
gauti leidimą iškraustyt gy
ventojus ir dėl to, kad kam
barių reikia žmonos ar vyro 
tėvams. Galu gale pagerbta 
ir’ “mother-inJlaw”.

Kitos nuomų kontrolės re
guliacijos, su mažais pakeiti
mais, liko tos pačios, kurios 
galiojo iki šiol. Namų savinin
kai turi užlaikyti namus tvar
koje ir teikti visus patarpavi- 
mus, kuriuos gyventojai gavo 
nuomų sušaldymo metu.

Plačiau nuomų kontrolės 
nauji patvarkymai bus išaiš
kinti ir įvairus paklausimai 
atsakinėti sekančiame lietu
vių namų savininkų susirinki
me, kuris įvyks penktadienį, 
balandžio 17 dieną, 8 valandą 
vakare, Leader Observer sa
lėje , 80-30 Jamaica Avenue, 
Woodhaven, N. Y.

Brooklyn and Queens Home 
Owners, Inc.

J. P. Machulis pirm.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo penkto ap

skričio metinis suvažiavimas 
įvyks balandžio mėn. 19 die
ną, Susivienijimo centrinėse 
patalpose, 307 West 30-th St., 
New York, N. Y. Prasidės'2 
valandą po pietų. Apskričio 
valdyba prašo visas prie penk
to apskričio priklausančias 
kuopas išrinkti atit i n k a m ą 
skaičių delegatų ir prisiųsti 
suvažiaviman.

Susivienijimo Lietuviu Ame
rikoje septinto apskričio pus
metinis suvažiavimas įvyks 
šių metų balandžio mėn. 26 
dieną, Binghamton, N. Y. Ap
skričio pirmininkas M1 k a s 
Kupris prašo visų prie septin
to apskričio priklausančių 
kuopų pradėt ruoštis suvažia- 
v i m u i, išrinkti atitinkamą 
skaičių delegatų ir apie jų iš
rinkimą pranešti apskričio 
pirmininkui arija sekretoriui,, 
kad jie žinotų kiek autobusų 
raikės nusam lyti delegatų nu
vežimui į sui vžiavimą.» ,

—o——
Cleveland, Ohio. — Susivie

nijimo 136 kuopa balandžio 
mėn. 19 dieną, 4 valandą po 
pietų ruošia kortavimo popie
tę (Card party) savo pirmi
ninko A. Aleknos bute, 1847 
East 86 (prie Euclid). Ren
gėjai kviečia visus narius da
lyvauti ir maloniai praleisti 
sekmadienio popietį.

SLA antro apskričio gegu
žinės rengimo komisija prane
ša, iš anksto, visoms apskri
čio ribose esančiams kuopoms, 
kad apskričio metinė gegužinė 
(piknikas) įvyks šių metų i)ir-| 
želio mėn. 7 dieną. Vieta: Ha4 
verhill’io Lietuvių Klubo par
kas., Haverhill (Bradford), 
Mass. ‘

cxkly.no


.1952

1689

1952
1952

iš Našliu ir 
Fondo

1952 _
1952
1952 .
1952"

M. J. Vinikas, New York, 
N. Y.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1952 Metų

Jeigos Spalio, Lapkričio ir Gruodžio Menesiaisi, 1952 m

Kuopa

1
2
4

C
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17
18
21
22
23
24
26
27
28
29
30 
31 
32
33
34
35
36
37
38
39
40 
41 
42
43
44
45
46
48 
49
50 
61 
52
53
54
55 
56 
57
60
62
63
64
66
67
68 
70 
72
73
74
75
76
77
78
79
80
82
83
85
86
87
88
89 
90 
92
94
95 
97 
98
99

100
101
102
103
104
105
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
118
119
12?
123
124
125
126 
Pav.
127
128
129
131
132
134

136
137
139
140
141
142
143i
144’
147
149

153
155
166
1S7
158
159
160
161

64
65

168 
169 
170 
171
173 
175 
177 
179
180 
131 
183 
184
185 
187 
188

191

Spalio

17668
4566
4380
7004
6850

12322

38893
14850
13220
45366

3138
13514

3480 
22018 

3063 
1905 
5799 
3506 
6512 

12078

5086
3780

12350
18978

3420 
84899 

2292 
8587 

13042 
17834 
25804

2952
3944
1012

27595 
4412» 
7935 
9642

6837

38453
6694
6244

31569
17521

4447
7720
2838
2561

6414
10388
7250

2634
3952
8332
3438'

4549
644

20678 
2373 
2888

5303

4022
1983

940 
3788 
2346 
7044

5196

6636
9836

13234
900

5583
10897

15536

1619

11992

29325 
9072 
4262 
8609 
5245 
7031 

11946 
12375 

3621 
14560 
11053 
31884 

1065

5910
3280

15031
5400
2399
6468

2702

9341
11294

8720
11005
2272
2601

I

8473

1908

8053
2221

1604

5097

2536
878

17375
8024

675
12952
12351

lapkričio Gruodžio

140.39
2748

4638
3009

22895
3867

8046 
11693 
35680 
44650

8991
9413

12876

3234
24680

837
2330 
5243 

12711
3950

4638

17656
23677

1154
9224 

16372 
21663 
20025
11673

1969
1012
3612

24784

9244

7518

69358
6181
5124

40543 
20213 
48083 

3589
4270

26103

9434
3125

32230

2823

3618
1680
3208

30983
5115
1999
5379

2212
4961

4529

6291

8780

4954
15471
2270

558
12193
6940 
1619

11375
10639

9178 
11693 
19223
5307 
2378 
8459

8754
8655

32964

2844

1811
9318
8482

4460

12864
4774
5926
7411

11492
3386

100
2284
6205 
4142 
1418

15921
870

2379

7656
7121
1462

13700

11585
2065

52200
7181

24607

8929
8562 
8628 

13659 
32322 
” 3471

7674
13985

2408
3712

30325
3063

1583
5198

21406

5854
5096
6277

23908
40075

161225
1662
7373 

19456 
17136

3622

3243
' 2260

26102
6025

5491
9887

7489 
45229 
16130
4265 

57533 
19114

3611
10022

2838

3599
6057

28665
2868

12663
2384
7003

3010

3821
2276

28015
7164 
1660

5088

3625

940

24971
7269 

'2236

9663
9412

20596

1619
1683

14237
36787
54767
11164
7051
2116
3381

5796
5673

20695
4427

23200

5791

2943
19857

6742

2702
3813
6539
6173

4623
12087
2187

8572

1696 
2412 

18196 
2456

882 
1500 

19683 
2013

2536
878 

3243 
3329 
1820 

20688 
8403

Į1611

193
195 
196 
197
198 
199 
200
203 
204
205
207
208
209
210
211
212
214
215
216
217
218
219 
221 
226
227
229
230
232 
233 
234
236
238
239
241
242
245
246
247 
250

5602
6390

38416

4393
12159

7187
5638

10488
9547
4371

23239

9561
3907
838

10115
9200

1503
43271

2779
9185
4362

71331
2999
6138
1243
5852

5097
2684

24141
8780

7950
42607

9135
2252
3051

10524

11384
8611
5508
2245

46893
6681
7422

47666
8941
2999

2396
7050
3913

3357
5226

156 
11984

6756

2511
7044

10542
7517 
3122 
2697

4828 
8898 

4551.3
646 

11200 
4567 
4652 
9488 
4047 
4092 

v 33646 
6752

129t 
34906 

4944 
11273

21760

1480
13956

1556
907

5889
1630

13863
3839
238

5697
16019

8079
3200
9036

Certif. 
pas
kolos 
Sugrą
žinta 
studen
to pas
kola 
Auka 
Eniigr. 
Fondui 
Tns. ’ 
Prem. 
Atmo
kėti ', 
bond- 
šai 
Sugrą
žinta, 
bedar
bių pas 
kola 
Ins. De
posit 
Tax& 
Ins. De
posit

2987 2625

M. L. Vasil, New York, 
N. Y. ______—

F. Aksenovitz, CleVęl&n 
Ohio

232.00

40.00

Viso $1,555.20,

.100.00

2796

101600

5690

SLA Nuosavybes

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. $1,860.82

128 S. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. 27.05

2134

8225

Viso $21,639.39 $31,878.12 $38,186.74

Išmokėjimai Spalio, Lapkričio 
( ir Gruodžio Mėnesiais^ 

1952 Metais

Spalio Men.
Pomirtinių "

Spalio 4, .1952 4-
Spalio 11,
Spalio 18,
Spalio 25,

1952 
.1952 
1952 _

$3,400.00
. 1,800.00

1,014.00
2,500.00

Viso $8,714.00

Pomirtiniu (Juv.)

Spalio 11, 1952 , $250.00

Nuosavybe 438 Beade 
Street Plymouth, Pa.

Viso lapkričio mėn.

$2,000.00

$49,241.24 Viso

2&8.80

$613.30

Gruodžio Men.
Algos

K. J. Kalinauskas
So. Boston, Mašs

Ki J. Gugis. ;
Chicago, Ill.!

E. Mikužis, >
Chicago, I1L

M. J. Vin’ikaš,
New York.; N. Y

New Yorkb N. Y.
M. K. Willies, ' ;

New Yo'rULViįn.. Y.
H. Melusky. £į

New York, N.- Y.
P. Bukšnaitis,

New York,
N. Peters,

New York, 
G. Anuska',' • ’

New York,
A. Grigaitytė/

NeW York,
M. L. Vasil,

New York,
K. J. Paul,

New York,

N. Y. •_

N. Y.

N. Y.

N.

N.

N.

Viso

Viso $1,887.87

$200.00

150.00

200.00

400.00

316.43

200.00

172.00

168.00

156.00
' fl

120.00

116.00

300.00

200.00

$2,698.43

Tėvynės Reikalai

Reilly Electrotype Co., 
New York, N. Y.

PostmasterNew York,
'N Y. A T « w- — M »»• im* •• a«a »•••. •**' ••

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. —-

Consolidated Edison Co.
New York, N. Y.

Intertype Corporation,
Brooklyn, N. Y. ____ ______ 2.59

Harry Rice, New York,
N. Y. _____

Smulkios išlaidos

$1,02

48.94

502.00

100.00
14.02

Viso $703.68

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas 
Ligoje Pašalpos Fondas 
Mišrus Fondas
Lėšų Fondas
P. T. Fondas

$32.92 
6.00 

34 
21.75 

1.02

Pomirtinių
Gruodžio 6,
Gruodžio .13,
Gruodžio 20,
Gruodžio 31,

' Viso i^_.....

Ligoje Pašalpos
.Gruodžio 6,
Gruodžio 13
Gruodžio ,20
Gruodžių 31

Viso

$675.00 
. 600.00 
1,800.00 
4,300.00

$7,375.00

$101.00
366.00
5.J4.50

$1,736.50'

Atšauktoji Apdrauda
M. Valeikienė, Sioux City, 

Iowa . ..... - ------- $332.57
B. Cirvinskiene, Bay

Shore, N. Y. -------- ---------- 4(1.10
Savage, Peoria, Ill. 189.56
Mičiuliene, Kee.no, N. H. 30.85

j:
D.

Viso $593.08

Algos
K? P. Gugis

Chicago, Ill.
M. J. Viriikas,

New York, N. Y.
S. E. .Vitaitis,

New York, N. Y. _
M. K. Williams,

New York, N. Y.
H. Melusky,

• New York, N. Y.
P. Bukšnaitis.

New York,
N. Peters,

New York,
G. Anuska,

New York,
A. Grigaityte,

New York, N.
M. L. Vasil,

New York,
K. J. Paul,

New York,
Ch. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass.
Dr. S. Biežis,

Chicago, Ill.

N. Y

N. Y.

N.

N.

N.

Y.

Y.

Y.

$150.00

400.00

274.00

214.00

_ 186.00

182.00

170.00

138.00

1.34.00

- 300.00

_ 214.00

_ 100.00

200.00

252 
254 
256 
257 
258 
259 
260 
261 
262 
265 
267 
270 
272 
273 
274 
275 
277 
279 
280 
281 
284 
285 
286 
290 
293 
294 
295 
297 
299 
300 
301 
302 
304 
305 
306 
308 
309 
310 
311 
312 
313 
315 
316 
320 
321 
322 
323 
327 
329 
330 
331 
332 
335 
341 
342 
347 
350 
351 
352 
353 
354 
359 
360 
361 
362 
363 
365 
367 
371 
Adm. 
N. Y. 
namo 
Nuošim
čiai 
Sugrą
žintos 
pasko
los 
193 
Grand 
Street, 
Brook
lyn, 
N. Y. 
621 E. 
Main 
Street, 
Water
bury, 
Conn. 
3405-07 
S. L 'we 
Avenue, 
Chicago, 
Illinois 
1534 N. 
Oakley 
Blvd. 
818 W. 
18-th 
Street 
128 
Maine 
Avenue, 
Atlantic 
City, 
N.J.' 
47-th 
Conv. 
Comm. 
Donation 
W.&O. 
Sugrą
žinta 
Certif. 
paskola 
Nuo- 
Siriitis

626
15922
2179

966
13006

12527
2782

2490
4526

9859
2739

3081
7616
7049

3432
2883
1898

5095
11211
23940

6249
5186
4446
9973

5207

2231’
3076

15256
1336
592

1938

1018

6695

3624.
1234

59612

5077

816
1486

1455
1088
9272
7402
3829

16300
,4

56971

189883

42500

8587

23117

7692

6300

11900

3500

21900

2036
2551
626

1337
626 Ligoje

Viso ______

Pašalpos
$250.00

655
966 

15517 
3178 

13345

3040
966

12021

3711

Spalio 
Spalio 
Spalio 
Spalio

4.
11,
18,

Viso

1952
1952
1952
1952

$831.25 
568.00 
649.00 
761.50

$2,809.75
. 5887

' 3212
4661
9717
5503
4009
3574
2072
2229 
?559

158 
13320 
4133

5938
3076

12113

6408
9089
1893

3795
2993
7032

14219

Atšauktoji Apdrauda
J. Kundrotas, Keene, N. H.
J. Saulis, Pittston, Pa.
A. Pocius-Green, Cambridge,

Mass. ----------------4—.-------
J. Pakutinskiš, Springfield,

Ill. -------- - -------------------------
J. Shalamskas, Chicago, Ill.

$149.42
107.16

70.26

267.42
70.49

Viso $665.05

1898
2402
9586
6356

8703
1898

1570
6298

11607

10119

42729
15730
7701

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

b _
J. Vizgaitis, Wilkes Barre,

-Pa. _____ _____ ______ _ $5.00
O. Sinkevičienė, Wilkes

Barre, Pa. __ —-------------
R. Bartašiunienė, Brooklyn,

N. Y. _____________ ____
Lanzbergas, Chicago, Ill.
Cizauskienė, Herminie, £

5.00

F.
C.

..___ 5.00
20.00

Pa. flteo

11217
4452
2508
8374

5428
13956

Viso $40.00

8732
4996

50
6042
3489

1572

1078
4620

3782
1018

’ 11879
6925

55814
2678
5207
3984

1013
3081
1853 -
8786
3013 |
3515
408

16300

1012580

350000

8531

7661

16478

4098
. 3076 

4702 
1281 

592 
1088

5055
2779 
.1018 

24039
9139
5010
5903
1234

84655
1987 

17030 
6584

5627
3210

18025
15757

216300

1024363

196000

127500

8475

144176

7630

12525

500

SI Ji Nuosavybės

307 W. 30-th Street,.
New York, N. Y. __ _ 

3405-07 S. Lowe Avenue,
Chicago, Ill. —------ -----

128 S. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. _

. $83.86

379.23

49.27

Viso $512.36

Tėvynės Reikalai' ■ . -V ' ' 1 ' ' -
Mars Printing Co., New

York, N. Y. ______---------- $401.60
Post master, New York,

N. Y. _____ ____ _
Consolidated Edison Co.

New York, N. Y. ___.
Harry Rice, New York,

N. ,Y.  _____ _ 100.00
Smulkios išlaidos, New York,

N. Y. ________ _____________ 18.10

40.42

31.87

Viso $591.99

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas
Ligoje Pašalpos Fondas
Mišrus Fondas
Lėšų Fondas

$40.60 Ų
11.20

54
8.00

Viso $60.34

$16.20

Atlyginimas Organizatoriams

G. Anuska, New York,
N. Y. ___________  _____

J. Gedmintas, So. Boston,
Mass. ________----------_______ 86.10

A. M. Praškevičius, Cleveland, 
Ohio ----------- - _4____  42.61

100.25
Kučinskas, Detroit, Mich. 359.45 
Justine, E. Chicago, Ind. 126.70 
Katkevičienė, Chicago, Ill. 36.75

F.

A.
K.

'hio -------------- - ----
Šugdinis, Omaha, Nėbr.

Viso .. $768.06
Atlyginimas Daktarams

SLA 126 kuopa, New 
York, N. Y. ....... ............. ..

J. Gedmintas, So. Boston, 
Mass. -------- _____ _____

F. Šugdinis, Omaha, Nebr.
J. G. Laukaitis, Baltimore, 

Md. ____________________ _
Dr. J. Mikalonis, So. Boston,

Mass. _____ _____________ ___
J. K. Alekna, Cleveland, 

Ohio __  ________________

$9.00

8.00
12.00

54.00

7.60

11.00

Viso $101.00
Seimo, Pildomosios Tarybos 

ir Komisijų Reikalai

Ch. J. Kalinauskas,
So. Boston, Mass. --------

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. __________  _______—

J. Maceina, Pittston, Pa.
A, Deveniene, Waterbury,

Conn. _____— ________j__

M. J. Vinikas, New York,
N. Y. ________ ___________

A. Montvid, M. D., Chicago,
Ill. _____  .............  — 100.00

S. E. Vitaitis, New York,
N. Y. _____ —___________ 35.00

J. M. Buchinskas, Binghamton,
N. Y. _—-------------------- 139.20

St. Mockus, Dorchester,
Mass.

$305.60

183.80
122.00

107.60

40.00

250.00

Įvairus Iš

Erdm. Simonaitis,
Detmold, Gęrjnany- 

Lith. Room Committee
Pittsburgh, Pa;i _A_ 

V. Biržiška, Washington,
D. C. —-^£_____ -

Literatūra j J
J. Petrenas, Brooklyn, N. Y,
Harris Floral, Washington, 
.D. C. ____ —
Chase Studios, Washington,

D. C. __ ___
Washington, D. C. Natl.

Cit^į Conference -i- ----------
Treasurer of State of

Connecticut
Social Security, New j

York, N. Y. __L__4______ 
N. Y. State Unempl. Ins.

Fund, Albany, N.( Y.* ___  116.71
State Ins. Fund, New

York, N. Y. ___ i__
K. J. Kalinauskas,'' So.
. Boston, Mass. _!L_
K. P. Gugis, Chicago, Ill 
New York Telephone Co.

New York, N. Y. _ 
Paštas ir ekspresas, New

York, N. Y. __ _
Raštines reikmenys, New 

York, N. Y.
Advertisers Paper Corp., 

New York, N. Yi, ____.
Schalit Printing C(WL

New- York, N. .Yį‘įP- —— ■ 26.17
Pioneer Letter Co.,1* New

York, N. Y. _ '
Mellon Natl. Bank '& Trust

Co., Pittsburgh, Pa. 1,496.40 
The American Legion,

Brooklyn, N. Y. ____J____
N. J. Bell Tel. Co., i;

Atlantic City, )N. X )q_____ 
Administracija, New 

York, N. Y. __
Įkainavimas
Nuošimtis už pirktą bondsą

$25.00

25.00

100.00
2.58

20.00

15.80

51.00

36.25

1.00

69.51

. 42.25

10.00
10.00

33.34

135.00

15.75 - -

187.77

__ 26.53

10.00

22.24

107-00
10.00
67.88

Viso $2,663.18
Bondsai

New York Connecting ]
Ry Co. $21,250.00

.Viso

Viso spalio men. 7

/_ $21,250.00

$42,679.36

Lapkričio Men.
Pomirtinių

Lapkričio 
Lapkričio 
Lapkričio
Lapkričio 22, 
Lapkričio 29, 1952

1, 1952
8, 1952

1952
1952

$2,850.00 
_ 2,111.00 
_ 2,845.00 
_ 5,320.00 
_ 3,950.00

Viso $17,076.00

Ligoje Pašalpos

Ijipkričio 1, 1952
Lapkričio 8, 1952 

15,
Lapkričio 
Lapkričio 
Lapkričio 
Lapkričio

1952 _.
22, 1952 __

1952 __

$130.00
449.25
422.75

1,006.50
358.0029

Viso .. $2,366.50

Atšauktoji Apdrauda

V. Blažauskas, Wilkes 
s Barre, Pa. _— --------- ------ :
Ch. Lapinsky, Cleveland,

Ohio _____ ________________
M. Stepp, Los Angeles* Calif.
J. Gentauskas, Wilsonville,

Ill. _______________________
F. C. Tamašauckas,

Greenfield, Mass. ----- ---- ----
G. Jodis, Melrose Park, Ill.
M. Karčiauskienė, Spiringfield,

Ill. ___________________ ____
A. Bubnis, Brooklyn, N. Y.
S. Paliliunas, Cleveland,

Ohio --------------------------------
J. Kalinauskas, Frackville, 

Pa. ' ___________________ _•
V. Dzervis, New Britain, 

Conn. _______ _____ £___

$95.80

51.80
9.27

54.70

32.83
20.80

83.97
45.06

96.56

49.45

101.85

Viso $642.09

Atšauktoji Apdrauda (Juv.)
F. Tamašauckas,

Greenfield, Mass. ---------- $40.03

Viso $40.03

Senatvės Apdrauda
V. Girklauskas, Tamaqua,

Pa. _____________...............
K. Žilinskiene, New York,

N. Y.----------- ---------------

Viso ----------------- —-

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo
R. Bartašiunienė, Brooklyn,

N. Y. .____________ -
O. Sinkevičiene, Wilkes

Barre, Pa. — -------- ------
M. J. Kvietkus, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------
J. Vizgaitis, Wilkes Barre,

Pa. _

Viso

$500.00

75.00

$575.00

$5.00

5.00

5.00

5.00

$20.00

Viso ____

Atlyginimas Organizatoriams

M. Simonaitis, Chicago, Ill.
J. Yerusevičius, Lawrence, 

Mass. --------------- -------- —
B. Keblaitis, Detroit, Mich.
S. E. Vitaitis, New

York, N. Y. ----------- - -------
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
J. Brazauskas, Cleveland, 

Ohio _________  _____
A. Kaulakis, Chicago, Ill.
P. Grigas, Jr., Nanticoke,

Pa. ___________ _
J. Andriušis, Wilkes Barre, 

Pa.. —___ --------------------
J. Stundžą, Lawrence, Mass.
A. G. Kaulakis, Miami,

Florida __ r___________ _
J. M. Buchinsky, Binghamton,

N. Y. _ ■
A. D. Kaulakis, Miami,

Fla. ______________________
A. Sapiega, Bridgeport,

Conn. ___  ______ _____
Kesler, Revere, Mass.
Morey, Worcester, Mass, 
Petrauskas, Chicago, Ill. 
J. Mačiukas, Chicago, Ill. 
Gribiene, Chicago, Ill. 
Zienis, Lorain, Ohio

•T.
O

P.
E

Viso

$62.03

$57.55

4.45 
239.08 .

92.15
150.00

13.65
12.50

3.00.

1.00

.2.50

75

99.30

7.65 :

2.75
16.25

136.75
137.10

32.75

$1,014.68

Atlyginimas Daktarams

Dr. J, Laukaitis, Baltimore, 
Md. ---- ----- - ------------------

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
123 kuopa, Montreal,

Canada __ -------------- ______

$27.00
268.50

21.00

. Viso $316.50

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill

$279.60
288.00

Viso į $567.60

Pašalpos
Našlaičių
M. J. Kvietkus, Wilkes

Barre, Pa. ----- ______
J. Vizgaitis, Wilkes

Bąrre, Pa. —
O. Sinkevičienė, Wilkes

Barrare, Pa. ------
R. Bartašiunienė,

Brooklyn, N. Y.

$5.00

5.00

5.00

5.00

Viso $20.00

Viso $2,662.00
Įvairus Išmokėjimai
Erdm. Simonaitis, Detmold,

Germany ____  _______
Ch. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. —___ ___
M. J. Vinikas. New

York, N. Y.
P. P. Dargis, Pittsburgh, 

Pa____ ________ _________  ;
J. Petrenas, Brooklyn,

$25.00

89.80

24.00

157.80

SLA Nuosavybes
3315 So. Halsted Street,

Chicago, Ill. ____ _____
307 W. 30-th Street,

New York, N. Y. ____.
3405-07 So. Lowe Avenue,

Chicago, III. _________
128 S. Maine Avenue,

Atlantic City, N. J.

$27.96

207.71

114.84

44.21

Viso $394.72

20.00
25.00

Tėvynės Reikalai
Consolidated Edison Co

New York, N. Y,_
Postmaster, New York,

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. .

In terty pe Corpo rati oh,
Brooklyn, N. Y. __

Smulkios išlaidos1

Viso

Sugrąžinti Mokesčiai
Apdraudos Fondas
Ligoje Pašalpos Fondas
Mišrus Fondas
Lėšų Fondas

$35.97

27.74

301.20

18.71.
3.70

$387.32

$17.96
3.30

20
2.00

Viso ----- - -------------- ______ $23.46

Atlyginimas Organizatoriams
J. Gedmintas, So. Boston,

Mass. ______ i________
St? Mockus, Dorchester,

Mass. __ ----- - -------- - ----- - 142.20
A. Rumšiėnė, Pittsburgh, Pa. 8.55

$241.37

K. Matjoška, 
Nuoma už Centro patalpas 2,000.00 
Social Security
K. P. Gugis, Chicago, Hl.
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ___ __________
Ch. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. _________
Paštas ir ekspresas -
Schalit Printing &
Stationery Co., New

York, N. Y. ________ _____
Raštines reikmenys
Girard Trust Corn Exchange

Bank, Philadelphia, Pa._ 120.00
Nuošimtis už pirktus 

bondsus __
Įvairios išlaidos

64.56
10.00

44.47

5.00
17.43

23.20
12.25t

468.75
100.00

Viso $3,207.26
Bondsąi

$15,000.00
Florida

$10,000.00
Florida

Viso

Viso

City of Miami, j

City of Miami,
$15,313.54

10,083.97

$25,397.51

gruodžio men. $42,817.27

SLA Turto Sudėtis

Algos
K. P. Gugis, 

Chicago, Ill. ----
K. J. Kalinauskas, 

Dorchester, Mass.
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y.
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y.
M. K. Williams, 

New York, N. Y.
H. Mclusky, 

New York, N. Y.
P. Bukšnaitis,

New York,
N. Peters,

New York,
G. Anuska,

New York,
A. Grigaityte,

New York,
M. L. Vasil,

New York, i
K. J. Paul, 

New York, '

N.

N.

N.

N.

N.

N.

$150.00

jj_ 200:00 t / 

UL_J 600.00

<411.00

___L 321.00

279.00

.00

255.00

207.00

' 201.00

450.00

321.00

Viso $3,668.00

Įvairus Išmokėjimai
Erdm. Simonaitis, Detmold,

Germany -------------- — $25.00
Literatūra 15.38

. Social Security, New
York, N. Y. __________

New York ■ Telephone Co.,
New York, N. Y. ______

K. P. Gugis, Chicago, Ill.
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.
K. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass._ _i__.
Paštas ir ekspresas
Raštinės reikmenys
Schalit Printing &
Stationery Co., New

York, N. Y. ____ _
Pioneer Letter Co., New

York, N. Y. _______________ 8.19
Standart & Poor’s Corp., ......

New York, N. Y. ________ 187.50
Remington Rand Inc.,

Buffalo, N. Y. ______
R & M Hardware Co.,

New York, N. Y. __ ____  7.65
Fischer Office Machine Co.,

New York, N. Y. 14.25
Niagara Fire Ins. Co.,

Brooklyn, N. Y. __________ 87.00
L. C. Smith Corona Typwr.

Inc., Syracuse, N. Y. __  3.25
Concord Stamp, New

York, N. Y. ____
Smulkios išlaidos
Nuošimtis už pirktą

bondsą _____

. 98.04

47.37
15.69
3.60

11.44
10.00
21.74

26.63

7.35

12.47
5.35

212.36

Viso $392.12
Atlyginimas Daktarams
St. Mockus, Dorchester,

Mass. ____  $12.00
A. Rumšiėnė, Pittsburgh, Pa. 3.00

Viso $15.00

Seimo, Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai
E. Mikužis, Chicago, III.
J. Maceina, Pittąton, Pa.
A. Devenis, Waterbury, '

Conn. _—----- - ----- £____

$238.50
50.00

26.00

Viso

Bondsai
Southern

R. R.
Pacific

Co. ___

Viso

Paskola
M. Radzevičiene, 

Westville, Ill.

Viso

Morgičiai
Per adv. J. R. Verbalis 
(Pirmo MJtg. appl.) v

$820.26

$16,275.00

$16,275.00

$206.00

.,_ $206.00

Nejudomos nuosavybes
Morgičiai -------- -
U. S. bondsai -----------
Įvairios sekuracijos ir

bondsai -------------------
Paskolos moksleiviams
Narystes paskolos -----
Paskolos SLA nariams

bedarbiams ________
Inventorius ,

(Spaustuvė ir kt.) —_
Administratoriaus

sąskaitose ----------- _----
Pinigai taupomose

sąskaitose J* *> i— •> —i m. _■ a*
Pinigai einamose

sąskaitose _ _________

$173,626.30
161,809.29
796,000.00

1,526,168.46 
8,175.00 
3,110.68

1,592.44

6,825.26

2,000.00

6,339.86

149,752.^5

Viso -------- - --------- $2,835,399.94
M. J. VINIKAS, • įį;

SLA Sekretorius;

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WUIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rate.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Gintus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai.'vakare

CHICAGO, HjL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtine vai. 7:00—8:00 vai. vakare

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare. ’

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

9Ketvirtadienį, balandžio 
dieną Tėvynės redakcijoj lan
kėsi Henrikas Labanauskas iš 
Kenosha, Wis. Jis yra Susi
vienijimo dešimto apskričio 
pirmininkas ir 212 kuopos vi
ce pirmininkas. Atostogų me
tu brolis Labanauskas atvy
ko New Yorkan aplankyti čia 
gyvenančią dukrelę, tai pasi
naudodamas ta proga aplan
kė savo organizacijos organo 
redakciją ir centrą.

Jis yra daugmetis Su 
nijimo veikėjas, tai su juo bu
vo malonu pasikalbėti 

kuopi,

sivie-

apie 
veiklą 

Wisconsin valstijoje ir kitais 
organizacijos reikalais.

Sušivienijimo

Brooklyn, N. Y.
SIjĮ 152 Kuopa Rengia 

Draugišką Bankietą

’ Bankietas įvyks šeštadienį, 
šių metų gegužės mėn. 2 die
ną, Lietuvių Atletų Klube, 168 
Marcy Avenue, Brooklyne. 
Pradžia 8 valandą pakarę. Į- 
žanga $3.00.

Kviečiame visus kuopos na
rius ir kitus geros valios lie
tuvius atsilankyti į šį kuopos 
parengimą ir paremti kuopą, 
nes ji visuomet pagal išgalę 
paremia Lietuvos reikalus ir 
paaukoja labdaringiems reika
lams. Kuopos parengimai bu
na labai rotai 
kis ar septynis metus. Todėl 
prašome iš anksto įsigyti bi
lietus ir dalyvauti 
o mes užtikriname, kad busi
te patenkinti skaniai 
minta vakariene ir 
praleisite šeštadienio t vakarą.

Kviečia vakarienės rengimo 
komisija — Jonas Hermanas.

kartą j pen-

bąnkiete,

paga- 
maloniai

Apie Vasario šešioliktosios 
Minėjimą* ir Aukas

Didžiojo New Yorko Lietu
vių Tarybos suruoštam šiais
metais Vasario 16 minėjime 
buvo įeigų: 1) Už parduotus 
bilietus $1,021.75 ; 2) Surink
ta aukų $717.30. Amerikos 
Lietuvių Tarybos centrui tie
sioginiai pasiųsta $717.30, per 
p. Sodaitį Maspethe surinkta 
pinigų iš vietos organizacijų 
ir parapijos* $200.00. Tai tokie 
daviniai New Yorke iš paren
gimo, bet dar numatoma čia 
paminėtai pinigų sumai padi
dinti.

New Yorko Lietuvių ^Tary
ba darė visa, kad Vasario 16 
minėjimas butų sėkmingas. 
Propagandiniu atžvilgiu jis 
gerai pavyko, nes Informaci
jų Centro vedėja p-le M. Ki- 
žytė tame reikale daug padir
bėjo, tačiau pinigišku atžvil
giu negalima pasigirti, 
blausios nepasisekimo 
žastys: 
buvo prastas oras; 2)

1) Minėjimo

Svar- 
prie- 
dieną 

Nepa-

RUBBER STAMPS
Me* gaminam GUMINES ir METALINES 

ANSPAUDAS įvairiam PREKYBOS ir 
PRAMONES fikilam; DRAUGIJOMS, 

BAŽNYČIOM ir VALDIŠKOM ĮSTAIGOM 

.fonas Sneiderailis. vedėjas

CONCORD STAMP-BE.3-6828 
Į 79 Warren St., New- York 7, N. Y. |

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose- dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai;

TeL Virginia 7-4499

Balandžio 17, 1953

kankamas lietuviškų organi
zacijų prisidėjimas prie minė
jimo šventės; 3) Per kritiškas 
spaudos atsinešimas į šventės 
minėjimo programos dalykus. 
Konstruktyvė kritika vietoje 
ir laiku yra pageidaujama, ta
čiau neapgalvotas kritikavi
mas iš tų, kurie į minėjimą 
neatvyko ir aukos nepaskyrė, 
yra nepateisinamas; 4) Meni
nių pajėgų minėjimui sunku 
gauti be atlyginimo, o tas pa
didino minėjimo išlaidas.

New Yorko Lietuvių Tary
ba nuoširdžiai dėkoja visiems 
prisidėjusiems prie Vasario 
16 minėjimo ir parėmusiems 
Lietuvos laisvinimo darbą sa-. 
vo aukomis.

Stambesnes aukas, kiek tai 
buvo galima nustatyti iš la
bai stropiai sudarytų sąrašų, 
aukojo:

Po 20 dolerių: Alksnimis, P. 
E. Vainauskai.

Po 10 dolerių: K. Jurgėla, 
Dicmanas, dr. Trimakas, Stan
kevičius, Strumskis, J. Bud
rys, Saraptaska^, S; Jankaus
kas, L. A. Vaičiūtei, P. Žadei- 
kis, Kasperas, Prasakienė, P. 
B. Spūdis, Maceika, dr. A. 
Skėrys.

Šešis dolerius A. J. Montvi
la.

Po penkis dol.: Graužiniai, 
Grudzinskas, Sileikiai, Dicku- 
nigaitis, Kaipočius, Vaičiulai
tienė, ’česnavičius, Ryliskis, 
Svabonas, J. Valaitis, Bara
nauskas, Mikuckas, Juška, M. 
Tolishus, V. Viliamas, A. Ma
žeika, RimaviČIius, V. Cecetie- 
nė, J. Liogys, Stravinskas, A. 
Gudelis, Garla, Staknys, Ku
rapka, Norvaišaitė, kun. Pik
turna, kun. Jasiukevičius, V. 
Rastenis, Novickis, kun. Ra
žaitis, Dimša, B. Sidzikaus
kas, Tercijonas, Birutis, Vo- 
salis, Pliene. ’

New Yorko
J^tuvh, Tarj'ba.

Lugauskų Sūnaus Krikštynos
. Praeitą šeštadienį, balan
džio 11 dieną buvo krikštynos 
Onos ir Juozo Lugauskų sū
naus, kuriam vardas duotas 
Algirdas. Kurna buvo Julė 
Baltaitienė, kūmas William 
Navalis. Krikštynų vaišės bu
vo Lugauskų Restaurate, 426 
So. 5-th St., Brooklyne. Lin
kime Algirdui sveikam augti 
ir būti pavyzdingu lietuviu.

Rep.

Brooklyno žuvininkai

Brooklyne Jonas Rinkevi
čius turi laivą, kuriuomi lietu
viai žuvininkai plaukia į At- 
lantiką žuvauti. Norinti turė
ti linksmą žuvavimą, pasima- 
tykite su kapitonu Jonu Rin
kevičium, 518 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Ruošiamas Pobūvis J. ir A. 
VaJaičiams Pagerbti

LSS Literatūros F o n d a s 
ruošia pobūvį pedagogams Jo
nui ir Antaninai Valaičiams 
pagerbti ir 65 metų 'amžiaus 
sukaktį atžymėti šeštadipnį, 
balandžio mėn. 25 dieną, Ame
rikos Lietuvių Piliečių Klubo 
patalpose, 280 Union Avenue, 
Brooklyne. Pradžia 7:30 va
landą vakare. Bilietas $3.25.

Rengėjai kviečia lietuvius ir 
lietuvaites dalyvauti pobūvį 
ir tinkamai pagerbti užsitar
navusius visuomenininkus Va
laičius, nes jie savo darbais 
pagerbimo užsitarnavo.

Bus pagaminta skani vaka
rienė įvairių rūšių, tai atsi
lankiusieji galės gerai paval
gyti, draugiškoje nuotaikoje 
šeštadienio vakarą praleisti ir 
arčiau susipažinti su pobūvio 
garbės svečiais.

Bilietus pobūviui .įsigykite 
iš anksto, kad rengėjai žinotų 
dėl kokio skaičaus dalyvių 
priruošti vakarienę. Koresp.

R.
A.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtu pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 11 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos ligoje pašalpos
R. MARTINKIENĖ, 16 kp„ Harrisburg, Ill. Sirgo 4 sav. ir 2 d. 
A. DEREŠKEVIOIENfi, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. 
M. UZDAVINIENĖ, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 8 s. — 

AUSAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1 d. _
BERNOTAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 5 s. ir 3 d. ___

A. KIRILAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 s. ir 4 d.
V. ŽUKAUSKAS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 s.
A. KARPAVIČIUS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d.
M. ANDRIUS, 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 7 s. ir 3 d. -----
J. PETROŠKA, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 3 s. ir 2 d.-----
J. MIKALAUSKAS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 6 s. --------
T. DANILEVIČIUS, 155?kp., Benld, Ill. Sirgo 3 s. ir 2 d. —
J. KA^PARAVICTUS, 155 kp., Dcnld, III. Sirgo 4 s. ir 1. d
K. NAMAKSY, 202 kp., W. Roxbury, Mass. Sirgo 8 sv___ _
B. NAVICKAS, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 4 s. ir 2 d. __
R. STANKUS, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 5 s. ir 3 d.___
L. BUINYS, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 6 s. ir 2 d. _____
R. MiACIAUSKIENĖ, 273 kp., Calumet City, UI. Sirgo 1 s. 
O. MtAZELEVSKIEiNĖ, i&l kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 8 s.

v.

$28.00 
36.00 
36.00 

__ 31.00 ’
57.00; 
35.00 
49.00' 
38.25 
51,75 
30.00 
45.00 ' 

__ 20.00 
__ 26.00 
__ 36.00 
__ 25.00 
__ 42.00

62M 
__ 12.00,į-

51.00
---------- •■•-■■•‘-t

Viso ---------------------------- ------------- - -----------$714.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $8,432.00’

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekreoriun.

i*

DR. S. CHERNOFF
223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos / 
Gydofna Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai. 
Priima kasdien 10—6:45 — Sekmadieniais 11—1:00 po pietų.

®lamaas
Wil

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
30 E. Both St, New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.

Tel. Bay Shore 7-3710

laimisfeiaiKim
immimiF

VALANDOS:
Susitarus: kctv. ir šeSt. 
nuo 5 iki 8 v. v. 
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą, dieną, 
ir šešt. tik iš ryto.

ra

Stipendijos Norintiem 
Studijuoti už J. A.

Valstybių Ribų
Pasitaiko lietuvių studentų, 

kurie norėtų ir turimomis 
kvalifikacijomis galėtų pasi
naudoti stipendijomis teikia
momis . studentams, norintiems 
studijuoti Europos ir kitų 
kontinentų universitetuose.

Iš kandidatų tokioms sti
pendijoms reikalaujama, kad 
pirmoje eilėje jie butų J. A. 
Valstybių piliečiai ir mokėtų 
tos šalies kalbą, kurioje nu
mato studijuoti.

Iš atvykusių tremtinių jau
nimo dauguma moka svetimas 
kalbas, bet jų dar maža tėra 
J. A. Valstybių piliečiais. Iš 
kitos puses J. A. Valstybėse 
gimusieji lietuviai studentai 
lengvai galėtų tomis stipendi
jomis pasinaudoti, bet tik 
jiems -sunkiau su svetimų kal
bų mokėjimu.

Norintieji smulkesnių in
formacijų apie studijų, gali
mumus užsienyje turėtų įsi
gyti “Fellowship Oppurtuni- 
ties For American -Students 
To Study Abroad 1953-54”, 
kuri gaunama nem o k am ai 
kreipiantis į Institute of In
ternational Education, 1 East 
67-th Street, New York 21, N.

Lietuvos Gen. Konsulatas

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu. 

BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

MAŠINĖLĖS- 
$25.00 angliškos 
Taip pat turi
me lietuviškų 
mašinėlių.
Ali Languages
Typewriter Co, _____
119 W 23rd St., New York City
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WILLIAM J. DRAKE
(DRAGŪNAS) - i

Lietuvis Advokatas
85-03 WAREHAM PU JAMAICA N. Y.

TeL JAmaica 6-7272

Reikia 300 pasikalbėjimų telefonu, kad 
priruošti lėktuvo pakilimą!"

^eiinininJič Jlclch DiMiiytan.‘Salio Oro

“Tai yra tiesa. Mes suskaitėje pasi
kalbėjimus. Ir jie prasidėjo daug anks
čiau pirm pakilimo laiko. Kiekvienam 
skridimui, patarnavimo įgula telefo- . 
nuoja dėl gasolino ir aliejaus — užsa
komi valgiai, kuriuos jus valgysit, 
taipgi. Musų raštinė atlieka dar dau
giau pasikalbėjimų užtikrinant ręzer-y 
vacijas, bilietus išrašant ir bagažą pa-i- 
tikrinant. Kiti pasikalbėjimai eina su 
Paštu, Oro Važmos Raštine ir su Oro 
Padėties Biuru. Net ir lėktuvo įgula 
įspėjama telefonu. Telefonai? Jus ne
gailėtu! skristi be jų!” ' <

ŠIŲ DIENŲ DIDYSIS BARGENAS. 
Jūsų pragyvenimo kaštai pakilo 89% nuo 
1940 m. Vienok kaina už telefono patarna
vimą vidutiniai pakilo tik 15% — yieniems 
daugiau, kitiems mažiau, žiūrint kokios, rū
šies patarnavimas ir kiek jo naudojamai

Žeme, juromis ar oru keliauti tele
fonai jums pagelbsti. Ir kuomet jus 
norite gauti į namus pirkinius, laik
raštį pasiskaitymui, ar paimti pieną 
paliktą prie jūsų durų, telefono }>atar- 
navimas tą visą padarė galimu. Vie
nok labai maža yra jūsų perkamų da
lykų šiandien, kurie yra tokiu dideliu 
bargenu, kaip jūsų telefonas! Palygi
nus su kainų' pakilimu už viską kitą, 
telefonas paima mažesnę dalį jūsų šei
mas biudžeto, negu, paimdavo dešimt

■ ibetų atgai.
į - *Jųs taipgi gaunate greitesnį, gerės

iu-ir naudingesnį patarnavimą. Jus 
įeikite pasiekti daugiau žmonių. Pavyz- 
džiui, vidutinėje apylinkėje šiandien 
turinti telefoną gali pašaukti du kartu 
tiek telefonų be primokėjimo, kaip kad 
galėdavo 1,940 metais. Ir mes einame 
pirmyn vykindami brangiausią staty
bos programą visoje musų istorijoje, 
kad išpildyti -jau pateiktus telefono 
įvedimo užsakymus ir nuolat augan
čius reikalavimus ir kad padaryti te
lefono patarnavimą dar geresniu, ne
gu bet kada pirmiau.

Matuojant patarnavimu ar matuo
jant kaina, jūsų tlefonas yra vienu 
šių dienų didžiuoju bergenu.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY E

Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos, 
Nuosavybių Pirkimo , ir Pardavimo, 
Biznio Knygų Vedimo, - •
Taksų (Income Tax) Paruošimas, 
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, 
Imigracijos ir Pilietybės, 
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų‘ir įvairiais kitais reikalais.
KNYGYNAI — laikraščiai ir knygos;

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867
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JOHN NAGHTEN * CO.
3 ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange* Chicago, lUinota 
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“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams 

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5,00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui, nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija -Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

Kas nori skaityti su jokia pairi ja nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietėvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

, PRENUMERATA: metams visur 6 dol.. visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

s

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderj to 
kiu adresu: f

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

AR ŽINOTE KĄ RAŠO 
a iz p i r i u į

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.
Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 

jokio pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių patarimų, gralių eilių, 

įdomių paveikslų ;r žinių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




